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3بین المللپنج شنبه  3 خرداد 1397.    8 رمضان 1439.  شماره  19827 
»نبیه بری« ۸۰ ساله، رهبر جنبش امل از احزاب شیعه لبنان، برای ششمین بار به عنوان رئیس پارلمان این کشور انتخاب شد. گفتنی است جنبش مقاومت حزب ا... و همپیمانانش از جمله جنبش 
امل، در انتخابات پارلمانی اخیر لبنان صاحب اکثریت کرسی های پارلمان شدند.طبق قانون اساسی لبنان، سه جایگاه ارشد این کشور )شامل ریاست جمهوری، نخست وزیری و ریاست مجلس( 
برای گروه های مذهبی عمده در نظر گرفته شده است؛ به این معنا که رئیس جمهور باید مسیحی مارونی باشد، نخست وزیر باید مسلمان سُنی باشد و رئیس مجلس نیز باید مسلمان شیعه باشد.

نبیه بری برای ششمین بار 
رئیس پارلمان لبنان شد 

اظهار نظر روز

عطوان: 

4 پاتک تبلیغاتی اردوغان 

برای بسیاری دشوار است که غافلگیری های صندوق های 
رای انتخابات پیش رو را در سایه متحد شدن بیشتر احزاب 
سیاسی پشت یک هدف یعنی سرنگونی اردوغان و حزبش از 
قدرت، آن هم با حمایت از قدرت های منطقه ای و بین المللی 
و در رأس آن ها آمریکا و اروپا، پیش بینی کنند. اردوغان پاتک 
خود یا به عبارت دیگر تبلیغات انتخاباتی    اش را با دست زدن به 
چهار اقدام اساسی آغاز کرد: اول- ورود به رویارویی سخت با 
دولت اشغالگر اسرائیل و آمریکا در بستر انتقال سفارت آمریکا 
به قدس اشغالی و اخراج سفیر رژیم اسرائیل و فراخواندن سفیر 
ترکیه از تل آویو در اعتراض و در همبستگی با شهدای نوار غزه. 
دوم- دعوت به برگزاری نشست سران کشورهای سازمان 
همکاری اسلامی که رهبری آن را در استانبول به عهده داشت؛ 
امری که رهبریت اسلامی اش را تقویت کرد و دشمنانش به ویژه 
در مصر و عربستان سعودی را به چالش کشاند. سوم- برگزاری 
تجمع انتخاباتی در سارایوو، پایتخت اقلیم بوسنی که بیش 
از 2۰ هزار نفر از هوادارانش در آن شرکت کردند. این تجمع 
چه بسا مقدمه جشنواره های مشابه برای جذب میلیون ها 
مهاجر ترک در اروپا شود؛ مهاجرانی که مجموعه اقتصادی و 
سیاسی مهمی را شکل می دهند. چهارم- اعلام وجود طرحی 
برای ترورش که پشت آن جماعت های تندروی بوسنیایی 
هستند؛ امری که باعث همبستگی گسترده با وی شد. اردوغان 
در چشم دشمنانش شخصی به نظر می رسد که چند هندوانه 
بزرگ را با یک دست بلند کرده است و در عین حال روی طناب 
بسیار مرتفع  راه می رود، این در حالی است که این ها و به ویژه 

عرب ها بیش از 15 سال است منتظر سقوطش هستند...

خبرهای متفاوت

اخراج مدیر به دلیل خوردن گوشتی نادر

اسپوتنیک: نایب رئیس شرکت چینی Yintai inبرای 
خوردن گوشت حیوانات کمیاب از کار اخراج شد. شن 
جیان پینگ هنگامی که در تعطیلات بود عکسی از غذای 
خود در شبکه های اجتماعی گذاشت و نوشت که برنج با 
پانگولین سرخ شده خیلی خوشمزه است.بعد از این اتفاق 
بود که شرکت در اعلامیه ای او را از کار اخراج کرد و این را به 

دلیل نقض قوانین شرکتی از طرف وی اعلام کرد.

مستند القاعده روی پرده سینماهای انگلیس

دیلی میل: مستند جدیدی با موضوع فعالیت  تروریست ها در 
یک کمپ آموزشی القاعده در بیابان عربستان سعودی از 1۳ 
ژوئن در سینماهای انگلیس به روی پرده می رود. این مستند 
به کارگردانی »جاناتان هکر«، فیلم ساز برنده »بفتا« با عنوان 
»مسیر خون« مجموعه ای از ویدئوهایی است که تروریست ها 
در دوره آموزش نظامی از خودشان گرفته اند و نیروهای امنیتی 

عربستان آن ها را درون این کمپ آموزشی کشف کردند.

قاب بین الملل

هیل: کارکنان کاخ سفید که در برخی اوقات توئیت های 
پرزیدنت ترامپ را می نویسند، عمدا از اشتباهات دستوری 
استفاده می کنند تا سبک نوشتاری رئیس جمهور آمریکا را 
رعایت کنند. دو فرد آشنا به این روند اعلام کردند که کارکنان 
کاخ سفید از نشانه ها و روش توئیتری ترامپ از جمله بزرگ 
کردن نادرست کلمات و جملات تقسیم شده استفاده 
می کنند. البته کارکنان در توئیت ها از کلمات و اسامی اشتباه 
استفاده نمی کنند. زمانی که ترامپ توئیت نمی کند، 
مشاورانش چندین توئیت به عنوان نمونه به وی نشان می دهند 

و رئیس جمهور یکی از این توئیت ها را انتخاب می کند.

سوریه

خیز بلند ارتش برای آزادسازی جنوب سوریه 

با آزادسازی و پاک سازی غوطه شرقی به ویژه شهر دوما از 
وجود تروریست ها و همچنین آزادسازی اردوگاه یرموک و 
منطقه حجرالاسود ، هم اینک نگاه ها به آزاد سازی استان درعا 
در جنوب سوریه دوخته شده است.ارتش سوریه که این روزها 
در شرایط بسیار مطلوبی در مقایسه با گروه های تروریستی 
مورد حمایت جبهه غربی - عربی - صهیونیستی قرار دارد در 
روزهای اخیر و قبل از آغاز عملیات آزادسازی درعا با ریختن 
اعلامیه بر فراز این استان، از تروریست های حاضر در آن جا 
خواست با دولت سوریه مصالحه کنند.حکومت دمشق با 
کمک همپیمانان خود قبل از آغاز عملیات آزادسازی اردوگاه 
یرموک و منطقه حجر الاسود در اول اردیبهشت تلاش زیادی 
کرد تا عناصر داعش را با مذاکره از این مناطق خارج کند، 
اما تروریست ها به هیچ وجه این موضوع را قبول نکردند و 
از این رو بود که عملیات ارتش سوریه در زمان اعلام شده به 
منظور اخراج تروریست ها آغاز شد.هم اکنون گروه های 
تروریستی ارتش آزاد، داعش، تحریر الشام )النصره( و شمار 
دیگری از گروه های تروریستی در استان درعا حضور دارند 
و بالگردهای ارتش سوریه با ریختن اعلامیه هایی در جنوب 
سوریه خواستار تسلیم تروریست ها شده اند.ارتش سوریه به 
گروه های تروریستی حاضر در استان درعا دو روز مهلت داده 
است تا کمیته ای برای برگزاری نشست و گفت وگو درباره 
پیوستن این مناطق به آشتی ملی معرفی کنند؛ درصورتی که 
تروریست ها بتوانند با دولت دمشق به توافق برسند با تحویل 
سلاح و گرفتن امان نامه می توانند به زندگی عادی خود 
بازگردند و در غیر این صورت یا باید منتظر حملات سنگین 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت اسلامی باشند یا با تحویل 
سلاح های سنگین و نیمه سنگین خود راهی استان ادلب در 
شمال غرب سوریه شوند که بیش از دو سال است محل تجمع 

گروه های تروریستی - تکفیری شده است.

تحلیل روز

بن سلمان مشغول مقدمه چینی 
برای »معامله قرن« بود 

 دکترحامد رحیم پور - بن سلمان در این چهار هفته  کجابود؟ 
چرا تا به حال از وی خبری نبود و هیچ دیداری نداشت؟ چرا وی 
در دیدار مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در عربستان حاضر 
نبود و عادل الجبیر با او دیدار کرد؟ تا زمانی که خبرگزاری 
رسمی عربستان عکس هایی از او در نشست شورای امور 
اقتصادی این کشور را منتشر کرد،همه سوالات  بر محوریت 
این سؤال اصلی که بن سلمان کجا بود می چرخید.درهمان 
زمان غیبت او نیز سناریوهای مختلفی درباره سرنوشت  ولیعهد 
خام سعودی وجود داشت .هر چند هنوز هم این که کدام یک 
از سناریوها به واقعیت نزدیک تر است را نمی توان به صراحت 
تعیین کرد اما به نظر می رسد سناریوی منطبق با واقعیت که به 
غیبت خودخواسته بن سلمان  اشاره دارد،بیم او از اقداماتش 
در تسریع روند عادی سازی با رژیم صهیونیستی است که برای 
بخش مذهبی و محافظه کار عربستان ناخوشایند بود.واقعیت 
این است که بن سلمان در فروردین ماه در سفر به آمریکا علیه 
فلسطین مواضع شدیدی اتخاذ کرد. وی در مصاحبه با نشریه 
آتلانتیک به صراحت از حق موجودیت اسرائیل برای داشتن 
سرزمین دفاع کرد. این مسئله برای عربستان بسیار سنگین 
تمام شد. فشار افکار عمومی باعث شد تا ملک سلمان در 
نشست سران عرب در ظهران برای رهایی از این فشار حتی 
عنوان نشست را به قدس تغییر دهد و در بیانیه پایانی از فلسطین 
به صورت ظاهری دفاع کند. بنابراین سناریوی محتمل این 
است که بن سلمان با هدف رهایی از فشارهای رسانه ای مدتی 
را به دور از رسانه ها به سرببرد. دلیل اصلی این مسئله نیز به 
موضوع انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس بر می گردد. 
دوشنبه هفته گذشته این انتقال با کشتار شدید مردم فلسطین 
همراه بود و این مسئله از قبل قابل پیش بینی بود. بن سلمان 
در این شرایط باید یک موضع صریح و واضح می گرفت و نظر 
وی طبیعتا دفاع از اسرائیل  بود. چرا که به قدرت رسیدن بن 
سلمان تنها با کمک های ترامپ و نتانیاهو صورت گرفته است. 
ولیعهد سعودی به عنوان رکنی اساسی در حمایت از اسرائیل 
نه به مخالفت با صهیونیست ها اعتقاد دارد و نه بنا دارد آینده 
خود و پادشاهی اش را در سایه چنین هزینه هایی با چالش 
مواجه کند. علاوه بر این یکی ازشعارهای اساسی مردم درغزه 
و کرانه باختری شعار علیه بن سلمان و آل سعود بود و غایب ترین 
رسانه ها در پوشش این ماجرا رسانه های متعلق به سعودی 
بودند. از طرفی موضع حمایتی بن سلمان ازتوافقی موسوم به 
معامله قرن در این شرایط که حتی برخی کشورهای اروپایی 
نیز از فلسطین حمایت کرده اند می توانست فشارهای داخلی 
و منطقه ای علیه وی را بار دیگر افزایش دهد.تاکنون جزئیاتی از 
توافق معامله قرن به صورت رسمی منتشر نشده است اما از آن 
چه گفته شده می توان فهمید که این توافق چهار محور اصلی 
دارد:1-قدس پایتخت ابدی اسرائیل است2-فلسطینی ها به 
فلسطین بازنخواهند گشت. یا در همان کشورهایی که هم اینک 
هستند، به آن ها تابعیت داده می شود یا به محل سومی سفر 
می کنند۳- حکومت فلسطین همان غزه است4- منطقه ای 
کیلومترها دورتر از اراضی اشغالی 1967به عنوان پایتخت 
کشور فلسطین تعیین می شود. آن چه در تحقق معامله قرن 
بسیار حیاتی است، نقش اعراب و سران کشورهای عربی است.
همپیمانی علنی سعودی ها و بن سلمان با این توافق وضعیت را 
بسیار پیچیده تر کرده است.جردکوشنر داماد یهودی ترامپ 
در این مدت بارها با بن سلمان دیدار کرد تا زمینه از سر گیری 
مذاکرات سازش مسالمت آمیز را فراهم کند.سکوت خاص بن 
سلمان  در قبال تحولات اخیر فلسطین و عدم اقدام موثر از سوی 
اردن و مصر در تقابل با انتقال سفارت به قدس نشان می دهد 
که معامله قرن در نقطه حساس و شروع خود قرارگرفته است. 
موضوعی که با مرور زمان در حال عیان تر شدن است. بنابراین 
به نظر می رسد که بن سلمان بهترین راهکار را سکوت رسانه ای 

تا اجرایی شدن»معامله قرن« می داند.

اندیشکده روز

آینده پر پیچ وخم بحران کره 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:در آستانه دیدار احتمالی 
ترامپ با رهبر کره شمالی، ناو جنگی »یو. اس. اس میلیس« 
آمریکا در اقدامی که ممکن است واکنش پیونگ یانگ را به 
دنبال داشته باشد، وارد آب های ژاپن شد.واقعیت این است 
که پس از سال ها تخاصم، سران کره  شمالی و ایالات متحده 
آمادگی خود را برای مذاکره درباره خلع سلاح شبه جزیره  کره 
اعلام کردند.بااین حال، به وضوح، دوطرف اهداف و منافع 
متفاوتی در قبال این مسئله دارند:ایالات متحده، خواستار 
خلع سلاح کامل کره  شمالی، همراه با قابلیت راستی آزمایی 
است تا اطمینان یابد این کشور هیچ وقت دیگر به سلاح های 
هسته ای دست نخواهد یافت.در مقابل، کره  شمالی در برابر 
خلع سلاح، خواستار تضمین های اقتصادی و امنیتی است.
تضمین اقتصادی به معنای رفع همه  تحریم ها و کمک به اقتصاد 
این کشور و تضمین امنیتی به معنای خلع سلاح تمام شبه جزیره  
کره است.به نظر می رسد با موافقت کره  شمالی برای ورود 
به مذاکره، ایالات متحده سعی دارد با برگزاری رزمایش ها و 
مواضعی ازاین دست، عرصه را در آستانه  مذاکرات برای آن 
کشور تنگ تر کرده و توان امتیازگیری بیشتری به دست آورد.
بااین حال، با در نظر گرفتن بدعهدی های ایالات متحده در 
توافق با ایران و سابقه  ناموفق مذاکرات آمریکا و کره، تداوم 
چنین مواضع و تحرکات ماجراجویانه، می تواند آینده  مذاکرات 

را به کلی با شکست مواجه کند.

نمای روز

چهره خندان »دیوید فریدمن« سفیر آمریکا در فلسطین 
اشغالی در کنار تصویری خیالی از تخریب مسجد الاقصی 
توسط صهیونیست ها، به جنجال تازه ای بدل شده است. وی 
که در شهرک »بنی براک«، که مرکز تجمع یهودیان ارتدوکس 
است، حضور یافته بود، از یکی از حاضران تصویری دریافت 
کرده که در آن مسجد الاقصی و قبة الصخره با فتوشاپ حذف 
و معبد سوم یهودیان )معبد حزقیال( جایگزین آن شده است.

بلومبرگ: اسد پیشنهاد مسکو درباره کاهش اختیاراتش را نپذیرفت 

دست رد اسد به طرح روس ها 
به دنبال دیدار اخیرولادیمیر پوتین با بشار اسد که در 
شهربندری سوچی انجام شد، شبکه خبری بلومبرگ 
آمریکا اعلام کردکه دمشق طرح روسیه مبنی بر 
تصویب قانون اساسی جدید را که در آن قدرت و نفوذ 
اسد محدود شود ، نپذیرفته و نخواهد پذیرفت.مرحله 
نظامی در سوریه تقریبا به پایان رسیده است و اکنون 
آغاز مرحله سیاسی است که باید بر اساس تنظیم 
قانون اساسی جدید سوریه تحقق پیدا کند وبه نظر 
می رسد پوتین از هم  اکنون هدایت و مدیریت این 
مرحله را در دست گرفته است.به نوشته بلومبرگ، 
طرح روسیه در خصوص پیش نویس قانون اساسی 
سوریه شامل سه شرط اصلی است؛ شرط نخست 
این است که برخی اختیارات نظام سوریه به صورت 
"غیرمتمرکز" باشد، دوم این که حداکثر حق رئیس 
جمهوری برای ادامه دادن به سمت خود دو دوره 
متوالی انتخابات ریاست جمهوری و مدت ریاست در 
هر دوره هفت سال باشد، همچنین این پیش نویس 
به پارلمان سوریه اجازه می دهد که رئیس جمهوری را 
برکنار کند.به گزارش بلومبرگ ، با وجودی که دولت 
سوریه مورد حمایت ایران و روسیه، موفق شده دوباره 
بر بیشتر مناطق کشور کنترل یابد اما احتمالات حل 
و فصل بحران سوریه همچنان بعید به نظر می رسد. 
علاوه بر آن آمریکا و همپیمانانش به درخواست خود 
مبنی بر رفتن اسد ادامه می دهند و بر  مشارکت نکردن 
در هرگونه روند بازسازی سوریه بدون دستیابی به 

انتقال سیاسی پافشاری می کنند.بلومبرگ در ادامه 
افزود، اسد و پوتین بر ضرورت ترک نیروهای خارجی 
از سوریه به ویژه نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا 
که بر یک چهارم سوریه کنترل دارند و نیز نیروهای 
ترکیه ای موجود در داخل مرزهای سوریه توافق 
کردنداما دمشق، طرح روسیه مبنی بر تصویب قانون 
اساسی جدید را که در آن قدرت و نفوذ بشاراسد  به 
شدت محدود شود ، نپذیرفته و نخواهد پذیرفت. رد 
کردن طرح روس ها توسط بشار اسد در حالی است که 
سوریه در مرحله سیاسی در داخل و خارج، مشکلاتی 
دارد. در داخل هیچ گروه یا تشکیلات مخالف دولت 
مستقر )بشاراسد( پیشنهادهای روشن یا طرحی 
دقیق برای آینده کشور ندارند و شعارهایی را با حمایت 
از سوی مخالفان عربی بشار اسد، به خصوص دولت 
سعودی تکرار می کنند ، اما مردم سوریه فراتر از هر 
شعار سیاسی دو خواست اصلی دارند، اول امنیت 
مستمر و دوم، زیست حداقلی و درآمد مالی مناسب 
برای اداره زندگی روزمره خود. سوریه نه تنها به 
لحاظ ویرانی های به جا مانده از سال های سال جنگ 
داخلی نیازمند بازسازی است و دولت سوریه کمترین 
بودجه برای انجام چنین کاری را ندارد، بلکه اغلب 
زیرساخت های این کشور از بین رفته است. مسیر 
آینده سوریه حتی اگر از آرامش نسبی برخوردار شود 
و دولتی از طریق انتخابات آزاد فرمان حکومت را در 
اختیار بگیرد، باز هم بسیار مشکل و سخت خواهد بود.

بحران اقتصادی دامن گیر ارث و میراث دیکتاتور سابق عراق هم شد 

سرنوشت کشتی تفریحی صدام 
کشتی تفریحی لوکس صدام که 
هیچ گاه به آن پا نگذاشته، به هتلی 
برای ملوانانی که به بصره می آیند، 
تبدیل شده است.تختخوابی بزرگ 
و پرده هایی از جنس ابریشم که کنار 
زده شده اند و در کنار این ها، حمامی 
با حاشیه های طلایی که یک صندلی 
اصلاح در آن قرار دارد.اما صدام 
هیچ گاه به کشتی ۸2 متری "نسیم 
بصره" که در سال 19۸1 برای او 
ساخته شده بود، پا نگذاشت و حالا 
ملوانانی که به بصره می آیند از آن لذت 
خواهند برد. این کشتی نیز همچون 
سایر گنجینه های به جا مانده از صدام، 
پس از او به مسئله ای برای دولت عراق 
تبدیل شد تا کاربردی دیگر را برای آن 
پیدا کند.این کشتی در پی مجادله 
قضایی و سه دهه دور بودن از عراق، 
در سال 2۰1۰ از سوی این کشور پس 
گرفته شد و از آن زمان بیشتر در بصره 
لنگر گرفته است.این کشتی بسیار 
باشکوه با اتاق مجلل ریاست جمهوری 
که به عنوان اقامتگاه خصوصی صدام 
ساخته شده، اتاق های نشیمن و 
حمام ها و همچنین 17 اتاق کوچک تر 

برای مهمانان، 1۸ کابین برای خدمه 
و درمانگاه،  به قیمت ۳۰ میلیون دلار 
برای فروش گذاشته شد اما دولت عراق 
نتوانست خریداری را برای آن پیدا کند. 
عبدالزهره عبدالمهدی صالح، کاپیتان 
این کشتی گفت: کشتی تفریحی 
ریاست جمهوری در وضعیت بسیار 
خوبی قرار دارد. دو موتور و ژنراتورهای 
آن هم کار می کنند و تنها به نگهداری 
دوره ای نیازمندند.اما مسئولان عراقی 
تصمیم گرفتند که این کشتی را به طور 
دایم به یک هتل و امکاناتی تفریحی 
برای ملوانان این بندر تبدیل کنند که 
محل سکونت بسیاری از آنان دور از این 
شهر است. انمار الصافی، سخنگوی 
بندر بصره اظهار کرد: بندر به این 
کشتی نیاز دارد تا جایگاهی برای اقامت 
ملوانان باشد.این کشتی که در زمان 
جنگ ایران و عراق از جانب یک شرکت 
کشتی سازی دانمارکی ساخته شده، 
به عربستان، متحد وقت صدام منتقل 
شد تا در برابر حملات هوایی بصره از 
آن محافظت شود.پادشاهی عربستان 
اما پس از حمله عراق به کویت در سال 
199۰، این کشتی را به اردن داد و 

حرکت بعدی این کشتی مشخص نبود 
تا آن که عراق رد آن را در شهر ساحلی 
نیس در جنوب فرانسه گرفت. در آن 
جا دادگاه این کشتی را ضبط کرد و آن 
را دوباره به عراق تحویل داد.در حالی 
که "نسیم بصره" از آشفتگی های عراق 
جان سالم به در برد، کشتی "المنصور" 
که صدام هیچ گاه وارد آن نیز نشده بود، 
سرنوشت دیگری داشت. این کشتی 
پس از حمله هواپیماهای آمریکا در  
رود اروند غرق شد و پس از سرنگونی 
صدام پیدا شد.در سال 2۰۰۳ صدام 
در اقدامی بی حاصل دستور داد که این 
کشتی بندر "ام قصر" را که در آن لنگر 
گرفته بود به مقصد بصره ترک کند تا 
از حملات هوایی آمریکا به نظامیان 
جلوگیری شود.موزه بصره برای 
متقاعد کردن این بندر برای گرفتن 
مجوز قرار دادن این کشتی در کنار 
سالن های این موزه که یکی از کاخ های 
سابق صدام در جوار رود اروند است، 
امید خود را از دست نداده است.معاون 
مدیر این موزه می گوید: نسل های 
آینده می توانند ببینند که یک دیکتاتور 

چگونه زندگی کرده است.

کامیار-رئیس جمهور آمریکا که تا همین چند 
روز پیش با غوغاسالاری و هیاهو از جلوگیری 
جنگ با کره شمالی و متقاعد کردن پیونگ 
یانگ به دست برداشتن از تسلیحات هسته 
ای خود  به عنوان دستاورد دیپلماسی "زور 
و فشار مدارانه" دولتش سخن می گفت، از 
بیم منصرف شدن رهبرکره شمالی از دیدار 
با اوآمادگی خود را برای یک طرح چند مرحله 
ای برای برچیده شدن برنامه تسلیحات هسته 
ای پیونگ یانگ اعلام کرده است. به نوشته 

نیویورک تایمز، طرحی چندمرحله ای که نشان 
می دهد ترامپ از درخواست قبلی اش برای 
خلع سلاح فوری عقب نشینی کرده است.

ترامپ پیش از این تاکید کرده بود که »اون« باید 
فورا برنامه تسلیحات هسته ای را متوقف کند 
بدون آن که واشنگتن امتیازی به پیونگ یانگ 
بدهد.انعطاف ترامپ در قبال کره شمالی 
پس از آن صورت گرفته است که پیونگ یانگ 
هفته گذشته تهدید کرد که با تسلیم یک جانبه 
تسلیحات اتمی اش موافقت نخواهد کرد و 

همین طور هشدار داد که دیدار بین ترامپ و 
اون را که قرار است در سنگاپور برگزار شود، لغو 
می کند.این تحولات نشان می دهد که ترامپ 
در حال کوتاه آمدن از راهبرد و رویکردی است 
که ماه ها برای برخورد با کره شمالی بر آن 
پافشاری و اصرار کرده بود. این مسئله همچنین 
نشانگر این واقعیت است که سه هفته قبل از 
برگزاری نشست رهبران آمریکا و کره شمالی، 
کاخ سفید هنوز راهبرد روشن و مشخصی برای 
مذاکره با کره شمالی ندارد.پس از انتشار بیانیه 

دولت کره شمالی درباره احتمال لغو دیدار 
دوجانبه در صورت تاکید و اصرار آمریکا به خلع 
سلاح یک جانبه کره شمالی، ترامپ و مشاوران 
او درباره احتمال شکست مذاکرات  آینده با 
رهبر کره شمالی دچار تردیدهای جدی شده 
اند و در حال بررسی گزینه تعویق یا حتی لغو 
این مذاکره هستند.شایدبه همین دلیل بود 
که  دونالد ترامپ در دیداراخیرش با همتای 
کره جنوبی در کاخ سفید از احتمال تعویق و 
حتی لغو دیدار دوجانبه خود با " اون" خبر داد.
ترامپ طی روزها و هفته های گذشته آن قدر 
با مذاکره دوجانبه برگزار نشده! خود با رهبر 
کره شمالی " عکس یادگاری!" گرفته بود که 
انتظارات را از این مذاکرات بسیار بالا برده بود. 
او و بسیاری از اعضای کابینه  و مشاورانش هنوز 
هیچ اتفاقی نیفتاده این مذاکره را دستاورد 
دیپلماسی "زور و فشار مدارانه" خود دانستند. 
وی بارها مذاکره در پیش روی خود با رهبر 
کره شمالی با موضوع خلع سلاح هسته ای را 
همانند "پتکی" بر سر برجام به عنوان دستاورد 
دیپلماسی چندجانبه دولت سابق آمریکا 
کوبیده بود.ترامپ اما در دیداربا رئیس جمهور 
کره جنوبی توپ را به زمین همتای چینی خود 
انداخت و مدعی شد رهبر کره شمالی پس 
از دومین دیدار خود با رئیس جمهوری چین 
نظر و لحنش تغییر کرده است.هنوز معلوم 
نیست که دیدار دوجانبه ترامپ با اون که در 
روزها و هفته های گذشته در بوق و کرنای 
طرف آمریکایی بود، سر موعد پیشین یعنی 
22 خرداد برگزار خواهد شد یا نه؟! ظاهرا 

مقامات کره شمالی "ان قلت" هایی را در کار 
آورده اند و چند دلیل می تواند در تغییر لحن و 
عقب نشینی طرف کره شمالی موثر بوده باشد.
نخست آن که ممکن است اظهارات نسنجیده 
"جان بولتون" مشاور امنیت ملی ترامپ درباره 
خلع سلاح کره شمالی با فرمول "لیبی" دست 
و دل مقامات دولت پیونگ یانگ را لرزانده 
باشد.کره شمالی چندین کلاهک هسته ای 
و موشک هایی دارد که می توانند هر نقطه ای 
از خاک آمریکا را هدف قرار دهند. دولت کره 
شمالی این دو را مهم ترین داشته و دستاورد 
خود می بیند و انتظار دارد در ازای خلح سلاح 
امتیازهای دندان گیری از طرف آمریکایی و 
جهان غرب بگیرد، در حالی که ظاهرا مقامات 
آمریکا می گویند بدون خلع سلاح هسته ای 
کره شمالی نه تحریمی لغو می شود و نه امتیاز 
اقتصادی قابل توجهی به پیونگ یانگ داده 
خواهد شد!هر عقل سلیمی چنین چیزی را 
نمی پذیرد؛ چه برسد به دولت پیونگ یانگ که 
به دلیل بسته بودن درهای کشورش اعتمادی 
به جهان خارج آن هم کشوری مثل آمریکا 
ندارد. به هر روی ، روند تحولات و وقایع نشان 
می دهد که چه مذاکره دوجانبه – بین سران 
آمریکا و کره شمالی- برگزار شود و چه به زمان 
دیگری موکول شود، مقامات کره شمالی کمی 
محتاط تر و دست به عصاتر شده اند و ظاهرا 
طرف هایی خارجی یا مشاورانی داخلی به 
رهبر جوان کره شمالی هشدارهایی داده اند 
که مراقب اوضاع باشد و مهم ترین داشته 
استراتژیک خود را ارزان با ترامپ معامله نکند.

تقلای ترامپ برای ماندن»اون« پای میز مذاکره 
نیویورک تایمز: ترامپ از درخواست خود برای خلع سلاح فوری کره شمالی عقب نشینی کرد

یازده ماه پیش در بامداد بیست و سوم ژوئن، 
محمد بن نایف که در دو دهه گذشته یکی 
از مهره های قدرتمند در دستگاه امنیتی 
عربستان بود و پادشاه بعدی این کشور 
به شمار می رفت، با فرمان ملک سلمان 
پادشاه ۸1 ساله عربستان برکنار شد و محمد 
بن سلمان پسر وی، به عنوان وارث تاج و 
تخت  معرفی شد. خبر عزل محمد بن نایف 
موجی از مخالفت های شاهزاده های متمول 
و صاحب قدرت سعودی را دربرداشت. پس از 
آن بود که ولیعهد تازه کار و جوان برنامه اش 
برای بیعت و پایبندی آنان به خود را آغاز کرد. 
چند ماه بعد، به روشی شاهانه از شاهزادگان 
برای دیدار با ملک سلمان بن عبدالعزیز 
دعوت شد. در عربستان زمانی که برای دیدار 
با پادشاه دعوت می شود فورا باید قبول کرد. 

شاهزادگان برای دیدار با پادشاه رفتند 
،رفتنی که بازگشتی نداشت.آن ها در هتل 
ریتز کارلتون بازداشت شدند. حالا مدتی 
است که آن ها آزاد شده اند. آزادی به شرط 
پایبندی و کنترل شدن توسط حکومت که 
نشانه ترس شدید بن سلمان از احتمال کودتا 
علیه وی و اطلاع از جایگاه لرزانش است . حالا 
»خالد بن فرحان آل سعود«، شاهزاده جدا 
شده از خاندان حاکم عربستان که در آلمان به 
سر می برد به سایت میدل ایست آی انگلیس 
گفته است: آن ها اکنون در منازلشان هستند 
و نمی توانند به خارج از عربستان سفر کنند. 
»آن ها به شدت زیرنظر هستند و دستگاه های 
ردیاب دور ساق پاهایشان کار گذاشته شده 
تا مقامات عربستان از مناطقی که آن ها در آن 
جا در حال رفت وآمد هستند، اطلاع داشته 

باشند.«  بن فرحان گفت: مقامات عربستانی 
گفت وگوهایشان را از طریق تلفن یا به صورت 
شخصی و مستقیم ثبت می کنند. آن ها تحت 
نظارت شخصی شدید هستند و اجازه بیرون 
رفتن از کشور به آن ها داده نمی شود. »خالد 

بن فرحان« گفت اگر »احمد بن عبدالعزیز« و 
»مقرن بن عبدالعزیز« عموهای خود و برادران 
ملک سلمان، به تنهایی متحد شوند،  99 
درصد اعضای خاندان سلطنتی حاکم و 
دستگاه های امنیتی و ارتش همگی در 
کنار آن ها قرار خواهند گرفت. به گفته وی،  
احمد بن عبدالعزیز که پیشتر معاون وزیر 
کشور و وزیر کشور سعودی بوده، همچنان از 
حمایت بخش های مهمی از نیروهای امنیتی 
و قبایل عربستان برخوردار است و مقرن بن 
عبدالعزیز که در ابتدا از سوی سلمان به عنوان 
ولیعهد منصوب شده بود حامیان زیادی در 
حکومت دارد. این شاهزاده گفت که با ادامه 
حکومت بن سلمان   هرج و مرج عربستان 
را فرا خواهد گرفت، »دوست دارم به 
اروپایی ها اعلام کنم که اوضاع 

پادشاهی عربستان سعودی شبیه آتشفشان 
در آستانه انفجار است و اگر منفجر شود، نه 
فقط بر داخل عربستان بلکه بر منطقه عربی 
و اروپایی ها هم تاثیر خواهد گذاشت.« در 
صورتی که کودتایی خارج از خاندان سلطنتی 
آغاز شود، پادشاهی عربستان با توجه به قرائت 
وهابی  که از اسلام دارد، به مرکز تروریسم 
بین المللی تبدیل می شود. همزمان، 
»دامیان ریلی« نویسنده هفته نامه انگلیسی 
»اسپکتیتور« در یادداشتی با عنوان »چرا 
محمد بن سلمان آن قدر ساکت شده« با اشاره 
به بازداشت حدود 4۰۰ نفر از شاهزادگان 
سعودی به دستور بن سلمان نوشت:  ولیعهد 
سعودی در داخل این کشور دشمن کم 
ندارد. »قطعا، ممکن است این طور باشد 
که محمد بن سلمان بعد از یک تور رسانه ای 
فشرده به اروپا و ایالات متحده، اکنون در 
یک قایق لوکس تفریحی در حال استراحت 
و تعطیلات باشد. اما این که این غیبت از 
انظار عمومی دقیقا با صدای تیراندازی در 
کاخ همزمان شده، عجیب به نظر می رسد.«

شاهزاده سعودی: دستگاه های ردیاب دور ساق پاهای بازداشت شدگان هتل ریتزکارلتون گذاشته شده است

ترس بن سلمان 


